
 

 

 

ЯКУШИНЕЦЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ ТА СПОРТУ 

НАКАЗ 

17.01.2024    № 08-ос 

Про організацію роботи  

в закладах загальної середньої  

освіти щодо впровадження конкурсу  

«Шкільний громадський бюджет»  

в 2024році 

 

З метою створення додаткових умов для якісної неформальної освіти 

учнів закладів загальної середньої освіти; самореалізації та розвитку потенціалу 

учнівської молоді, її участі та інтеграції в суспільне життя Якушинецької 

територіальної громади; удосконалення системи співпраці і взаємодії органу 

місцевого самоврядування та шкільної громадськості, враховуючи закони 

України «Про місцеве самоврядування», «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про основні засади молодіжної політики» Державну цільову 

соціальну програму «Молодь України» на 2021 – 2025 роки», затвердженою 

постановою Кабінету Міністрів України від 02.06.2021 №579, на виконання 

рішення сесії від 21.12.2023 № 1074 «Про затвердження Положення про 

шкільний громадський бюджет Якушинецької територіальної громади» (далі – 

Положення), керуючись Положенням про відділ освіти, культури та спорту 

Якушинецької сільської  ради, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Оголосити конкурс з Шкільного громадського бюджету (далі - ШГБ) 

відповідно до рішення 34 сесії 8 скликання Якушинецької сільської ради від 

10.10.2023 № 1302 «Про затвердження Положення про шкільний громадський 

бюджет Якушинецької сільської територіальної громади» та розпочати його 

проведення з 19 лютого 2024 року. 

2. Для надання інформаційно-консультаційної допомоги у проведенні конкурсу 

з ШГБ, здійснення загального контролю за етапами проведення конкурсу у 

закладах загальної середньої освіти громади та реалізації проєктів переможців 

призначити Дем’янюк Галину Олександрівну, заступника начальника відділу 

освіти, культури та спорту відповідальною за впровадження ШГБ на рівні 

відділу освіти, культури та спорту Якушинецької сільської ради  

 

 



3. Керівникам закладів загальної середньої освіти, що приймають участь у 

конкурсі ШГБ: 

− Комунальний заклад «Якушинецький ліцей» Вінницької області (Грустілін 

О.О.); 

− Комунальний заклад «Дашковецький ліцей Якушинецької сільської ради 

Вінницької області» (Медяна М.В.) 

− Комунальний заклад «Микулинецький ліцей Якушинецької сільської ради 

Вінницької області» (Яніцький Ю.А.) 

− Комунальний заклад «Некрасовський ліцей Якушинецької сільської ради 

Вінницької області» (Гринь М.В.) 

− Комунальний заклад «Пултівецький ліцей Якушинецької сільської ради 

Вінницької області» (Хавтирко С.І.) 

− Комунальний заклад «Зарванецька гімназія Якушинецької сільської ради 

Вінницької області» (Мельник В.О.) 

 

3.1 Чітко дотримуватися часових рамок, термінів календарного плану реалізації 

етапів шкільного громадського бюджету, вимог до написання проєкту. 

3.2 Керуватись в роботі рішення сесії від 21.12.2023 № 1074 «Про   затвердження    

Положення про шкільний громадський бюджет Якушинецької сільської 

територіальної громади». 

3.3 Призначити відповідального за реалізацію впровадження ШГБ в закладі та 

доручити йому організаційну, роз’яснювальну та змістову складову процесу. 

3.4 Сформувати Конкурсну комісію на рівні закладу загальної середньої освіти: 

з 19 лютого по 1 березня 2024 року.   

4. Інспектору з бухгалтерського обліку та звітності відділу освіти, культури та 

спорту (Корнієнко О.В.) відповідно до Програми розвитку освіти Якушинецької 

територіальної громади на 2022-2024 роки та бюджетних призначень на 2024 рік 

розподілити виділені кошти, визначені на впровадження ШГБ, між закладами 

загальної середньої освіти, відповідно до пункту 1.13 Положення. 

5. Затвердити Календарний план реалізації етапів конкурсу з  Шкільного 

громадського бюджету на 2024 рік: 

1. Формування Учнівської групи на рівні закладу загальної середньої освіти (10 

робочих днів): з 19 лютого по 1 березня 2024 року;   

2. Формування Конкурсної комісії на рівні закладу загальної середньої освіти 

(10 робочих днів): з 19 лютого по 1 березня 2024 року;  

3. Написання та подання Авторами проєктів (8 робочих днів): з 4 березня по 

13 березня 2024р.;  

4. Проведення: 

- інформаційно-просвітницької кампанії (весь час реалізації ШГБ): з 19 лютого 

по 31 грудня 2024р.; 



- промоційної кампанії з підтримки проєкту: з 13 березня по 3 травня 2024р. 

5. Аналіз та оцінка проєктів Конкурсною комісією та доопрацювання проєктів 

Авторами (20 робочих днів): з 13 березня по 9 квітня 2024р. 

6. Формування Конкурсною комісією реєстру негативно оцінених проєктів та 

проєктів, які допускаються до голосування (2 робочих дня): протягом 12-15 

квітня 2024р. 

7. Внесення відібраних для голосування проєктів в електронну систему (в той же 

період що п.6 - 2 робочих дня): протягом 12-15 квітня 2024р. 

8. Проведення промоційної кампанії та презентація проєктів на рівні закладу 

загальної середньої освіти (10 календарних днів): з 16 квітня по 25 квітня 

2024р. 

9. Проведення голосування учнями за проєкти (8 календарних днів): з 26 квітня 

по 3 травня 2024р. 

10. Визначення Конкурсною комісією проєктів-переможців (1 робочий день): 6 

травня 2024р. 

11. Формування та надсилання Конкурсною комісією переліку проєктів-

переможців до відділу освіти, культури та спорту Якушинецької сільської ради 

(2 робочих дня): протягом 7-8 травня 2024р. 

12. Планування та реалізація проєктів: з 9 травня по 31 грудня 2024р. 

13. Звітування та оцінка результатів: з 9 травня по 31 грудня 2024р. 

 

Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Начальник відділу                                             Андрій МАЗУРИК 

 
 
Вик. Дем’янюк 


